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ل نشســـت ســـران ناتـــو در آمریکا از اســـتقرار  واشـــنگتن و برلیـــن درخلا
ک آلمان خبر دادند. این موضوع از طریق  موشـــک های میان برد در خا
بیانیه ای مشـــترک در روز سه شـــنبه ۲۰ تیر اعلام شد. استقرار تسلیحات 

مزبور تا دوسال دیگر در سال ۲۰۲6 آغاز می شود. 
، صدراعظم آلمان این طرح را ســـتود و گفت به طور کامل  اولاف شـــولتز

با راهبرد بازدارندگی آلمان همخوانی دارد. 
بااین حال او روز چهارشـــنبه در مقابل ســـوالات خبرنگاران گفت: »این 
تصمیم مدت ها درحال بررســـی بوده و برای افراد دخیل در امور صلح 

و امنیت شگفت انگیز نیست.«
دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین روز پنجشنبه در واکنش به این خبر 
اعلام کرد تحرکات جدید غرب به آغاز »سرد نو« منجر خواهد شد. او در 
این باره گفت: »ما پیوسته درحال حرکت به سمت جنگ سرد هستیم. 
همه ویژگی های جنگ سرد و تقابل مستقیم درحال بازگشت است.«

یر امور خارجه روســـیه نیز  یابکوف، معاون وز در همین راســـتا ســـرگئی ر
کید کرده مســـکو روی پاســـخ نظامی به برنامه اســـتقرار موشـــک های  تا

برد آمریکا در آلمان کار خواهد کرد.  دور

نکات
پا پس از چندین دهه موضوعی ســـاده  اســـتقرار موشـــک های میان برد در ارو
نیست. ابعاد تحول آن از نظر آرایش نیروها و تجهیزات نظامی حتی می تواند 

کنون بر اثر جنگ اوکراین رخ داده است، فراتر رود.  از آنچه تا
پا احیای وضعیت اوج جنگ  یـــکا با مســـتقر کردن 1 استقرار موشک های میان برد در ارو ســـرد اســـت. در برهـــه ای از جنـــگ ســـرد آمر
ی را تهدید  پا و ترکیه، بلوک شرق و شورو موشک های میان برد هسته ای در ارو
می کـــرد. اســـتقرار دوبـــاره چنین موشـــک هایی در مواضع قبلـــی احیای دوره 
پرتنش جنگ سرد است. شاخصه اصلی این دوره آمادگی دو ابرقدرت برای 
جنگ هســـته ای بنیان برافکن و تلاش برای وارد آوردن ضربه اولیه به حریف 

بود.
موشک هایی که قرار است در آلمان استقرار یابند هرچند متعارف  هســـتند اما به ســـرعت می توانند به کلاهک های نامتعارف مجهز 2
شوند. این اقدام آمریکا به جهت اطمینان دهی به متحدانش است. در طول 
پایی بر این عقیده بودند که با توجه به رســـیدن  جنگ ســـرد، کشـــورهای ارو
ک آمریکا، در صورت حمله روس ها به  ی به خا موشـــک های هســـته ای شورو
کش را در معرض حمله موشک های  قاره سبز واشنگتن حاضر نخواهد شد خا
پا را در برابر مسکو رها می کند. این دیدگاه باعث شد  هسته ای قرار دهد و ارو
کشورهای اروپایی به فکر تقویت قوای هسته ای خود بیفتند. سرمایه گذاری های 
ی در این  ی تاسیسات هسته ای و تجهیزات غنی ساز کلان آلمان و هلند رو
بستر قابل تحلیل است. در مقابل آمریکا برای مسلح نشدن کشورهای اروپایی 
به ســـلاح هســـته ای تلاش کرد تسلیحات هسته ای خود را در این قاره مستقر 
کند. با این حال اروپایی ها همچنان مشکوک بوده و عقیده داشتند واشنگتن 
با وجود مستقر کردن سلاح ها در روز موعود از به کارگیری آنها خودداری خواهد 
کرد. از این رو آمریکا به آموزش نیروهای ارتش کشـــورهای مزبور پرداخت تا با 
به کارگیری سلاح های هسته ای آشنا شوند. این گونه در صورت خروج نیروهای 
ی سلاح های هسته ای این کشور باقی مانده  پا با حمله شورو آمریکایی از ارو
پایی قادر به استفاده از آنها بودند. در شرایط کنونی نیز مستقر  و ارتش های ارو
پا به این کشورها اجازه می دهد در روز موعود  شدن موشک های میان برد در ارو
بـــا نصب کلاهک هـــای نامتعارف ازجمله بمب های کثیـــف، قادر به ایجاد 

بازدارندگی مستقل در برابر روسیه باشند. 
ی انسانی در ارتش اوکراین است. 3  توان اوکراین برای مقابله با روسیه در ابعاد مختلف کاهش یافته  است . یک بعد بزرگ کاهش نیرو
غرب می تواند برای اوکراین سلاح ارسال کند اما قادر به ارسال سرباز نیست. 
ی مـــزدور از سراســـر جهان برای کمک به اوکراین نیز برای پاســـخ به  جمـــع آور
نیازهای جنگ با کشـــور قدرتمندی مانند روســـیه کافی نیســـت. غرب برای 
جبران بروز نقطه ضعف های جدید در اوکراین و جهت موازنه و مهار روسیه 

ی خارج از جغرافیای اصلی جنگ است.  به دنبال ایجاد نقاط فشار
پا در روزهای  یـــکا اعلام کرد 4 جوزف بورل، مســـئول سیاســـت خارجی اتحادیه ارو ی نشســـت ســـران ناتو در آمر اخیـــر در خـــلال برگزار
اعضای این اتحادیه بودجه نظامی خود را نسبت به گذشته ۳۰ درصد افزایش 
پا این افزایش شـــامل  داده انـــد. بـــا توجـــه به ابعاد عظیم اقتصادی اتحادیه ارو
ی  گر برفرض یک درصد از اقتصاد ۱۶ تریلیون دلار ده ها میلیارد دلار می شود. ا
پا صرف بودجه های نظامی شود، عدد ۱۶۰ میلیارد دلار به دست  اتحادیه ارو
می آیـــد کـــه افزایـــش ۳۰ درصدی آن بـــه معنای ۴۸ میلیارد دلار بودجه بیشـــتر 

است. 
ضدروســـی اســـت؛ همان گونه که آلمان غربی در جنگ سرد بود. 5 آلمـــان هماننـــد جنـــگ ســـرد در حال تبدیل شـــدن به ســـکوی 
به طور کلی کشـــورهای غربی آلمان را ســـد دفاعی در برابر روســـیه می بییند. 

ی به  این موضوع آنقدر پررنگ اســـت که غرب برای مهار کمونیســـم شـــورو
ی پرداخت و دستان این دولت را باز گذاشت.  تقویت آلمان ناز

آلمانی  هـــا برمی آیـــد. حتـــی فرانســـه، انگلیس و ایتالیـــا با قدرت 6 مقابلـــه بـــا روســـیه نیازمنـــد قدرت مالی اســـت که تنهـــا از عهده 
تی هستند اما آلمان به شکل پیوسته ای فارغ  اقتصادی خود دچار مشکلا
از معضلات مالی است. آلمان چهارمین اقتصاد بزرگ جهان در سال ۲۰۲۳ 
بود درحالی که انگلیس و فرانسه به ترتیب ششم و هفتم بودند. سرانه آلمان 
، بالاتر است. به طور کلی اقتصاد  نیز از این دو کشور با وجود جمعیت بیشتر
آلمان ۳۶ درصد از انگلیس و ۴۸ درصد از فرانسه بیشتر است. مهم تر آنکه 
پایی منظم تر و شکوفاتر است. اقتصاد  اقتصاد آلمان از دو قدرت دیگر ارو
ی بنا شده اما برلین به  یس به طور ویژه ای بر مناسبات استعمار لندن و پار
این دلیل که بهره چندانی از دوران استعمار نبرده، در فقدان نفوذ قابل توجه 
ی اتکا دارد. این مســـاله نشـــان می دهد آلمانی  ها  ی و فناور جهانی بر نوآور

ظرفیت قابل توجهی برای تولید سلاح دارند. 
پـــا تحمیل  کندگی قوا به روسیه است. روسیه در اوکراین درگیر است اما در 7 یکـــی از اهـــدف اســـتقرار موشـــک های میان بـــرد در ارو پرا
صورت استقرار موشک های آمریکایی در آلمان، مسکو باید در وهله نخست 
پا و سپس به واشنگتن در آمریکای شمالی پاسخ نظامی دهد.  به برلین در ارو
در این صورت گسترش فعالیت نظامی به مسکو در دو منطقه بزرگ تحمیل 
می شود. این اتفاق درحالی رخ می دهد که غرب تنها در اروپا دست به گسترش 
نظامی می زند اما مسکو مجبور می شود در جغرافیایی وسیع تر عمل کند، آن 

هم در وضعیتی که توان نظامی و مالی روس ها کمتر از رقیب است. 
ک آلمان و لزوم پاســـخ  روسیه نسبت به این اقدام، از موشک های در دسترس مسکو در 8 با اســـتقرار موشـــک های میان برد در خا
جنگ اوکراین کاســـته می شـــود. روسیه باید از موشک های خود در اوکراین 
کمتر استفاده کرده و تعداد بیشتری را در کالینینگراد مستقر کند. این اتفاق 
ی در جنگ اوکراین دارد اما در میان مدت نیز قابل جبران نیست  اثری فور
پا، موشـــک های تولیدشـــده در ماه ها و سال های  زیرا وضعیت جدید در ارو
پا می کند. به  آتـــی را نیـــز بلعیـــده و راهی نقاط اســـتقرار جدید در شـــمال ارو
همین دلیل می توان گفت با اســـتقرار موشـــک های آمریکایی در آلمان، به 
ی و تا میان مـــدت از مواجهه با انبوه  احتمـــال فـــراوان اوکراین به شـــکل فـــور

موشک های روسی خلاص می شود. 
ی موشـــک های قاره پیما و  کوتاه بـــرد به تولید و انبار موشـــک های میان برد نیز بپردازد. تولید 9 روســـیه بایـــد فـــارغ از تولید و نگـــه دار
این موشـــک ها خـــود هزینه ای مضاعف به بودجـــه نظامی روس ها تحمیل 
می کنـــد. بـــرای مدت هـــا تولید چنین موشـــک هایی به دلیـــل توافقات بین 
روس هـــا و آمریکایی هـــا ممنوع بود اما با از ســـرگیری تولید آنها، مســـکو باید 

هزینه های بیشتر متقبل شود. 
پا نشـــان می دهد این قاره  نه تنها قصد عقب نشـــینی در برابر روســـیه را ندارد بلکه برای یک 10 اســـتقرار موشـــک های میان برد در ارو
پا قصد عقب نشینی نداشته باشد،  گر ارو نبرد طولانی مدت آماده می شود. ا
با توجه به جدیت روســـیه، قاره ســـبز بار دیگر باید همانند جنگ ســـرد در 
دوره ای طولانـــی و چندیـــن دهـــه ای از رقابت های تســـلیحاتی و تنش های 

جدی بر سر موازنه فرورود. 
یـــکا بـــا توجه به تغییرات جهانی به هیچ وجه قصد از دســـت  پـــا را نـــدارد؛ هرچنـــد دیگر مناطق دچار تزلزل شـــوند، از 11 آمر دادن ارو
یشه در برداشت های واشنگتن دارد.  آفریقا گرفته تا غرب آسیا. این مساله ر
آمریکا شـــاید بپذیرد رهبری جهان را از دســـت داده اما نمی خواهد رهبری 
جهان غرب را از دست بدهد. این موضوع صرفا دارای ابعاد منفعت مادی 
یـــا تمدنی نیســـت، بلکـــه به جنبه های رهبری بازمی گردد. در غرب آســـیا یا 
حتی آمریکای لاتین با وجود هیمنه و حضور آمریکا کسی به این مساله فکر 
نمی کند که واشـــنگتن رهبری این مناطق را در دســـت دارد اما درخصوص 
ی واشنگتن در این مجموعه  ک عمومی، برتری و سرور جغرافیای غرب، ادرا
ی« قرار دارد. مقامات  اســـت. باید در نظر داشـــت آمریکا در »لحظه شـــورو
پا  ی برای کاهش تنش ها با آمریکا پذیرفتند بلوک شـــرق در شـــرق ارو شـــورو
پاشی برخلاف محاسبات مقامات  فروبپاشد. این اتفاق رخ داد اما امواج فرو
وقت کرملین به داخل این اتحاد کشیده شده و آن را از بین برد. واشنگتن 
نیـــز بیـــم آن را دارد از دســـت رفتـــن رهبـــری اش در جهان غـــرب می تواند به 
شـــکل گیری امواج مشـــابهی منتهی شـــود. این امواج شاید آمریکا را همانند 
شوروی فرونپاشند، اما قطعا امپراتوری شان تضعیف می شود. پس از فروپاشی 
ی نیز قدرتی همانند روسیه کنونی از آن سربرآورد اما این کشور علی رغم  شورو
ی بـــود. مقام هـــای آمریکایـــی  قـــدرت قابـــل توجـــه اش، ســـایه ای از شـــورو
پـــا، ســـایه ای از قدرت  نمی خواهنـــد بـــا از دســـت رفتـــن رهبری شـــان بـــر ارو

کنونی شان شوند.
در حال تامین هزینه های جنگ افغانستان و همزمان رقابت های 12 هدف آمریکا تکرار دهه ۱۹۸۰ میلادی است. در دهه ۱۹۸۰ روس ها 
تســـلیحاتی گســـترده و جنگ ســـتارگان با آمریکا بر ســـر توســـعه سلاح های 
پیشـــرفته بودند. در برهه کنونی نیز قرار اســـت همزمان با حضور روس ها در 

جنگ اوکراین، آنها به رقابت تسلیحاتی دیگری کشانده شوند. 

آمریکا می داند با تحریک روسیه و دست زدن این کشور به تشدید  تنش در دیگر مناطق، متحدان دیگر واشنگتن به مقابله با مسکو 13
کثر موارد باعث کشـــانده شدن دولت ها  ترغیب می شـــوند. این ترغیب در ا
به مقابله مستقیم با روسیه نخواهد شد اما آنها را به کمک های مالی و نظامی 

به اوکراین سوق خواهد داد. 
ی اقدامات روسیه در انتخابات   پا صورت می گیرد. روس ها به ویژه در انتخابات اخیر پارلمان 14 بخشی از پاسخ ها در خنثی ساز ارو
پا  پا تلاش کردند با حمایت از راست های افراطی بتوانند ضربه ای به ارو ارو
از داخـــل وارد کننـــد. غـــرب با آرایش جدید قصد دارد به مســـکو ثابت کند 

تلاش هایش بی فایده اند. 
گر تنها  پا، روسیه ا عرصه اروپا را برای مقابله انتخاب کند قادر به پاسخ موثر و متوازن 15 با اســـتقرار موشـــک های میان برد آمریکا در ارو
نیســـت. بر همین اســـاس باید منتظر تســـلیح کشـــورهای متحد روســـیه به 
سلاح های جدید بود؛ ازجمله کره شمالی. وقوع این روند به نفع آمریکاست. 
به عنوان مثال روســـیه باید بدون چشمداشـــت مالی کره شـــمالی فقیر را به 
ســـلاح های پیشـــرفته خـــود مجهز کند اما در مقابل بـــا نگرانی ژاپن از اقدام 
روس ها، این کشور ثروتمند به سمت خرید تسلیحات گران قیمت ساخت 

آمریکا گام برمی دارد. 
همین اساس مسلح شدن کشورهای جهان توسط آمریکا و روسیه 16 اتمســـفر کنونی جهان با نظام دوقطبی قابل مقایســـه نیســـت. بر 
دیگر همانند جنگ سرد نبوده و باعث تقویت دولت های مستقل و تشدید 
روند تکثر قدرت در جهان می شـــود. این مســـاله به طور ویژه ای درخصوص 
روسیه صادق است. مسلح کردن کره شمالی نه تنها باعث تکرار دوره جنگ 
ســـرد نمی شـــود بلکـــه به ارتقای اســـتقلال پیونـــگ یانگ و افزایـــش جایگاه 
منطقه ای و جهانی اش منجر می گردد. در دوره جنگ ســـرد مســـلح شـــدن 
متحدان آمریکا و شوروی منجر به تقویت قدرت و استقلال یابی این کشورها 

نمی شد. 

ایران،محورمقاومتونسبتهاباتحولات
تحـــولات پیـــش رو می توانـــد ایران را نیـــز تحت تاثیر قرار دهـــد. پس از آنکه 
خبرهـــا نشـــان مـــی داد آمریکا درصدد مســـلح کردن اوکراین به ســـلاح های 
ک  دوربرد انبوه برای هدف قرار دادن تاسیسات و زیرساخت ها در عمق خا
روسیه است، پوتین هشدار داد رقبای آمریکا را به سلاح های مشابهی مجهز 
می کند تا از آنها علیه منافع واشـــنگتن بهره گیرند. در این میان قطعا ایران 
ی اســـت که طی ســـال های اخیر از  جایگاه ویژه ای دارد و تقریبا تنها کشـــور
عین الاســـد تا وعده صادق درگیری های گرم با غرب را تجربه کرده اســـت. 
یافت ســـلاح از مســـکو آن  با این وجود به نظر نمی رســـد تهران بخواهد با در
یافتی علیه متحدان غرب به کار بگیرد. در  را به ســـرعت و با مختصات در
کم لیبی که در جهان عرب با عربستان  دهه ۱۹۸۰ میلادی معمر قذافی حا
ی متحدان غرب  ی به بی ثبات ساز سعودی رقابت می کرد و با اتکا به شورو
در منطقه می پرداخت، تعدادی موشک بالستیک اسکاد در اختیار ایران 
ک  یم صدام با این موشـــک ها به خا قـــرار داد. تهـــران در نبـــرد موشـــکی بـــا رژ
عـــراق حمـــلات متقابل ترتیب می داد اما قذافی تلاش کرد با تحریک ایران، 
دولت وقت را به حمله علیه میادین نفتی عربستان وادارد که مورد مخالفت 
یه، ایران از انعطاف روسیه و گشوده شدن  ایران قرار گرفت. براساس این رو
ذخایر ســـلاح های خاص این کشـــور اســـتقبال می کند اما مختصاتی برای 

ی درنظر دارد: این همکار
سیســـتم تسلیحاتی مختص و منحصربه فرد خود را دارد. بر این 1 ایـــران بیشـــتر تمایل دارد به ســـلاح های تولیـــد داخل اتکا کند و 
ی های لازم برای تقویت ســـلاح هایی  مبنا تهران خواهان دسترســـی به فناور
یافت محوله های تسلیحاتی.  است که توسعه آنها را لازم می داند، نه صرفا در
احتمال دارد به توافق با این مجموعه برسد. بر این اساس تعهدات 2 ایـــران بـــرای مقابلـــه با غرب سیاســـت های خـــود را دارد و حتی 

محدود کننده تصمیم گیری خود را نمی پذیرد. 
ک های موجود میان ایران و غرب، کمک به  تســـلیح ایران یک ضرورت برای جبهه شـــرق اســـت. این اتفاق 3 بـــا توجه بـــه اصطکا
نباید منوط به تحولات جدید باشـــد بلکه تحولات پیشـــین برای اجرای آن 

کافی هستند. 
کنون در درگیری گرم با غرب قرار دارد  که به طور ویژه ای درخصوص دولت یمن وجود دارد. مسلح سازی 4 جبهه محور مقاومت هم ا
ی جدی و موثر به غرب باشـــد. ارتـــش یمن قدرت و  یمـــن می توانـــد هشـــدار

شجاعت خود را ثابت کرده است. 
کشـــور از منطقه، محتمل و در دســـترس اســـت. این اقدام توســـط 5 خارج کردن انحصار کنترل آبراهه ها از دستان غرب یا اخراج این 
ارتـــش یمـــن و گروه های مقاومتـــی صورت می گیرد و حرکتی به صرفه اســـت. 
دسترســـی گروه های مقاومتی به ســـلاح های بیشـــتر می تواند ضربه نامتقارن 
بزرگی به آمریکا وارد کند. روسیه با مسلح سازی گروه های مقاومتی نه تنها در 
دام هزینه های کلان دامی که آمریکا برایش پهن کرده نمی افتد بلکه از انزوای 

جهانی خود نیز که واشنگتن در کمین آن است، جلوگیری می کند.

موشکهایآمریکاییدرخاکآلمانمستقرمیشوند

بازپخش جنگ  سرد

سیدمهدیطالبی
دبیرگروهجهانشهر

عواقباستمراردولتحداقلیمکروندرپاریس

تبلور آنارشیسم
در کاخ الیزه 

ی انتخابـــات سراســـری اخیـــر در فرانســـه مولـــد تحلیل هـــا و  برگـــزار
گونـــی درخصـــوص آینـــده سیاســـی این کشـــور  گمانه زنی هـــای گونا
پایی بوده و نگرانی های واقعی و مزمنی را در بین سران کاخ الیزه  ارو
ایجاد کرده اســـت. »بن بســـت سیاســـی« ملموس ترین کلیدواژه ای 
ی در فرانسه را می توان با استناد به آن توصیف  است که تحولات جار
کرد. در گام نخســـت لازم اســـت صورت بندی دقیقی درخصوص 
ی انتخابات  ی در فرانسه داشته باشیم. متعاقب برگزار تحولات جار
زودهنـــگام پارلمانـــی، صحنـــه سیاســـی فرانســـه بـــا آرایشـــی جدید 
مواجه شـــده اســـت. ائتلاف چپ »جبهه مردمی جدید« به رهبری 
ملانشون، به شکل غیرمنتظره ای بیشترین کرسی های پارلمان را به 
ن، رئیس جمهور  خود اختصاص داد. ائتلاف میانه رو امانوئل مکرو
فرانسه در رتبه دوم قرار گرفته و حزب راست رادیکال »اجتماع ملی« 
برخلاف پیش بینی ها در جایگاه سوم قرار گرفت. با توجه به نتایج 
کنون هیچ جناحی در  به دست آمده در انتخابات سراسری فرانسه ا

یت کافی برای تشـــکیل دولت را ندارد.  کثر پارلمان ا

   دولتحداقلیدرپاریس
ن طبق قانون می تواند تا سال ۲۰۲7 میلادی در  گرچه امانوئل مکرو ا
یس باقی بماند، اما ائتلاف چپ  راس معادلات سیاسی و اجرایی پار
می تواند به دلیل کسب آرای برتر در انتخابات سراسری نخست وزیر 
یســـتی  مدنظـــر خـــود را به کاخ الیزه تحمیل کند. این به معنای همز
ی از تصمیم هـــای  ی در کاخ الیـــزه و دوگانگـــی در بســـیار اجبـــار
حســـاس و تعیین کننـــده در حـــوزه سیاســـت داخلـــی، اقتصـــاد و 
ن حاضر  گـــر مکرو سیاســـت خارجـــی خواهد بـــود. به عبارت بهتر ا
ی انتخابات  نشود از سمت خود استعفا داده و زمینه را برای برگزار
یس حداقل تا ســـه سال  ی فراهم کند پار یاســـت جمهور زودهنگام ر
پا و  دیگـــر قدرت مانور سیاســـی و اقتصادی خـــود را در اتحادیه ارو

منطقه یورو از دســـت خواهد داد. 

   مرگسیاسیاحزابسنتیفرانسه
ک  گر کسی در گذشته ای نه چندان دور نام افرادی مانند ژا شاید ا
ی احزاب  ک یـــا میتران را می شـــنید هرگـــز تصور نمی کـــرد روز شـــیرا
یگران سیاســـی فرانســـه شـــوند.  متبوع آنها تبدیل به کم فروغ ترین باز
گرچه  کنون، در ســـال ۲۰۲۴ میلادی این اتفاق رخ داده اســـت. ا اما ا
یان  یان موســـوم به راســـت افراطی )به رهبری لوپن و باردلا( و جر جر
موســـوم به چپ افراطی )به رهبری ملانشـــون( با یکدیگر تضادهای 
عمیـــق و غیرقابل حلـــی دارنـــد اما در یک نقطه با یکدیگر مشـــترک 
کنون این دو  کم بر آن! ا پا و ساختار حا هستند؛ نفرت از اتحادیه ارو
پا، به احزاب اول  یان مخالف موجودیت و ساختار اتحادیه ارو جر
و سوم فرانسه تبدیل شده و کاخ الیزه را به محاصره درآورده اند. در 
این معادله خبری از دو حزب سوسیالیست و محافظه کار نیست! 
دو حزب سنتی فرانسه که گردش قدرت میان آنها در طول دهه ها 
کنون باید نظاره گر  پس از جنگ جهانی دوم مسبوق به سابقه بوده، ا
یگران سنتی  ی باشند که ارزشی برای باز رقابت میان احزاب نوظهور

سیاســـی در کشورشان قائل نیستند. 

   تاریخمصرفآنارشیسمدرپاریس
ن وابســـته  یســـت های کاخ الیـــزه کـــه بـــه دولت مکرو برخـــی استراتژ
یان چپ افراطی بر سر تقسیم قدرت  هستند امیدوارند بتوانند با جر
ی اما قابل تحمل دست  یســـتی اجبار به توافقی نســـبی و نوعی همز
یخ مصرف  پیدا کنند اما شواهد موجود چنین چیزی نمی گوید! تار
پایی معمولا به زودی پایان  آنارشیسم در فرانسه و دیگر کشورهای ارو
ن در  می یابد و به کمتر از یک ســـال می کشـــد. به نظر می رســـد مکرو
آینده ای نزدیک ناچار شـــود برای عبور از بن بســـتی که خود با اعلام 
ی انتخابات زودهنگام ایجاد کرده است،  انحلال پارلمان و برگزار
انتخابـــات سراســـری دوبـــاره ای برگـــزار کند یا حتی از ســـمت خود 
یویی اســـت که در انتظار فرانسه و  اســـتعفا دهد. این بدترین ســـنار
ن در سال ۲۰۱7 میلادی  رئیس جمهور ناتوان این کشور است. مکرو
پا  با توهم تبدیل شدن به ژنرال دوگل یا بیسمارک قرن بیستم در ارو
وارد صحنه شد. او درصدد تبدیل شدن به فرمانده اقتصادی کل 
پا و پیام آور عبور قاره سبز از بحران ها و منازعات پایدار  اتحادیه ارو
ی بود اما حتی قدرت اقناع شهروندان فرانسوی را نیز  مالی و اعتبار
در اصلاحات اقتصادی خود از دست داد. شورش ها و اعتراضاتی 
گیر شـــدند، منتج بـــه کاهش محبوبیت  یس تا مارســـی فرا کـــه از پار
دولت مستقر در فرانسه و درنهایت عقب نشینی رئیس جمهور این 

کشـــور از برخی اصلاحات اساسی شد. 
ی ســـال ۲۰۲۲ توانست  یاســـت جمهور ن در انتخابات ر گرچه مکرو ا
ی معلول حمایت  ی برسد اما این پیروز ین لوپن به پیروز در برابر مار
یخته شـــده به ســـود  ن و آرای ســـلبی ر یان چپ افراطی از مکرو جر
ن در برهه  رئیس جمهـــور فرانســـه بود. محبوبیـــت ۲۸ درصدی مکرو
کنونـــی قطعـــا نجات بخش او از بحران هـــای عمیق حوزه اقتصاد و 
یس نخواهد بود. به نظر می رسد در چنین  سیاست خارجی در پار
ی در منطقه یورو  ن نه بتواند بر بحران های جار فضا و فرامتنی مکرو
ینی موثرتری در پایان دادن به جنگ اوکراین  فائق بیاید و نه نقش آفر
ایفا کند. او حداقل در حال حاضر یک سیاستمدار تزئینی است. 

   استقلالاستراتژیک
پا و تشکیل  یک ارو ن یکی از رهبران پیگیر اســـتقلال اســـتراتژ مکرو
کامی های  ارتش مستقل از ناتو برای جنگ سرد است. او پس از نا
متعـــدد در ایـــن مســـیر طـــی ماه های اخیـــر تلاش کرده بـــود با طرح 
ک اوکراین طرح پیشـــین خود را بـــا اندکی تعدیل  اعـــزام نیـــرو به خا
پایی  ن نمی خواســـت ارتشـــی ارو از ســـر گیـــرد. در ایـــن طـــرح مکرو
خـــارج از ناتـــو تشـــکیل دهد، بلکه آن گونه که جوزف بورل، مســـئول 
یح کـــرد به نوعی درصدد تشـــکیل  پایی تشـــر سیاســـت خارجـــی ارو

پایی در ناتو بود.  ســـتون ارو
پایی قرار بود درصورت لزوم بدون اجازه آمریکا راهی  این ســـتون ارو
پایی  یگردانی کشورهای ارو اوکراین شود اما ممانعت واشنگتن و رو
عملا آن را به بن بســـت رســـاند. با این وجود از دســـت رفتن قدرت 
پایی  یس به شکل رسمی مرگ طرح ستون ارو سیاسی مکرون در پار
پا و تشکیل  در ناتوست. مکرون یک به یک از استقلال استراتژیک ارو
پایی در ناتو و  ارتش مســـتقل عقب نشـــیی کرد و به تشکیل ستون ارو
پا رضایت داد اما آنها نیز دیگر قابلیت  چتر هسته ای فرانسه بر فراز ارو
پا این قاره مرده  اجرا ندارند. با مرگ طرح های مکرون برای احیای ارو

و جایگاه مســـتقل و مهمی در معادلات جهانی نخواهد داشـــت. 
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